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Skrivelse ang. förslag till 
Offentligt minnesmärke över Greve Folke Bernadotte af Wisborg i Stockholm 
Greve Folke Bernadottes af Wisborg (1895-1948) insatser i slutskedet av Andra 
världskriget är vittomtalade; genom sina aktioner med "de vita bussarna" lyckades han 
och Röda Korset rädda tusentals människor ur de tyska koncentrationslägren. 1948 
utsågs han så till FN:s första medlare i Palestinakonflikten, där han nådde framgångar 
med bl.a. en vapenvila. Genom mordet i Jerusalem den 17 september 1948 blev han den 
förste som stupade i FN-tjänst. 

Folke Bernadotte beskrev själv sina, och rödakorsstabens, vedermödor i samband med 
denna räddningsauktion i Slutet. Mina humanitära förhandlingar i Tyskland våren 1945 
och deras politiska följder, utgiven 1945. Förra året gav Svenska Institutet ut skriften 
Folke Bernadotte In honor of the 60th anniversary of the death of Folke Bernadotte, 
författad av Sune Persson och med ett förord av utrikesminister Carl Bildt samt ett 
efterord av FN:s generalsekreterare Ban Ki-moon. 

Folke Bernadottes bedrifter med de vita bussarna finns uppmärksammade på en mängd 
offentliga platser i världen och även i Sverige. Utöver en tämligen anonym gångväg på 
Djurgården och Stadshusets byst i Rådhuskorridoren, saknas emellertid ett offentligt 
minnesmärke över Bernadotte och hans gärningar i Stockholm, vilket, inte minst mot 
bakgrund av att Bernadotte föddes, växte upp, levde och verkade i huvudstaden, kan 
anses anmärkningsvärt. 

Med familjen Folke Bernadottes goda minne, har en gruppering bildats i syfte att 
efterforska möjligheterna att få till ett dylikt offentligt (förslagsvis utomhus) placerat 
minnesmärke i Stockholm. Denna grupp leds av undertecknad som ordförande och 
består i övrigt av Odd Fellow-logen Nr 121 Folke Bernadotte, Folke Bernadotte 
Stiftelsen, Folke Bernadotte /\kademien, Folk och Försvar, Svenska Scoutrådet, Röda 
Korset, Fredsmuseum (Uppsala Slott), f.v. landshövding Anders Björck (Sthlm) samt 
Prof. Sune Persson (Gtbrg). 

Vi anser att Sveriges huvudstad bör ha ett mer framträdande minnesmärke över Folke 
Bernadotte, eftersom ett erkännande av Folke Bernadotte och hans gärningar rent 
generellt borde vara en god sak, som dessutom skulle kunna generera ett visst 
turistintresse till gagn för staden. 

Arbetsgruppen har därför givit Micael Stehr och Anders Björck i uppgift, att på lämpligt 
sätt sondera möjligheterna till ett minnesmärke - avseende form, placering och ekonomi 
- med Stockholms Stad. Vi avvaktar således kommunstyrelsens positiva syn på vårt 
förslag till samråd och ser fram emot att få överlägga om detta. 
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